РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»
368220, РД, г.Буйнакск, ул.Ленина 61, тел.2-92-21, e-mail: rajsobranie@bk.ru

« 28 » апреля 2020 г.                                                                                                № 96

РЕШЕНИЕ

«Об установлении ставки единого налога на вмененный доход

на территории   муниципального района «Буйнакский район»

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории муниципального района «Буйнакский район» в условиях ухудшения

ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

и исполнения Указа Главы Республики Дагестан от 31 марта 2020 года № 24

«О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной

инфекции в Республике Дагестан», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Буйнакский район»,

Собрание депутатов муниципального района «Буйнакский район»

РЕШАЕТ:

1. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере

7,5 процента величины вмененного дохода.

2. Администрации муниципального района «Буйнакский район», с учетом

выпадающих налогов по единому налогу на вмененный доход, подготовить проект

решения о внесении изменений в бюджет муниципального района «Буйнакский район»

на 2020 год.

            3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Буйнакские известия»,

а также разместить на официальном сайте Администрации муниципального района

«Буйнакский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

          Зам. Председателя Собрания депутатов               З. Шихов

       Глава муниципального района

 «Буйнакский район»                                                                          К. Изиев